令和５年３月吉日

保護者の皆様

枚方市立長尾小学校

校 長   奥苑  浩二

令和 4年度の給食費について

日頃から、給食費の納入にご協力いただきましてありがとうございます。

このたび、国の新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を活用した枚方市の学校給食費補助金

が正式決定され、令和４年度（２０２２年度）第３学期分（令和５年１月～３月分）の給食費につきまして、無償化す

ることとなりましたとの給食課からの通知がありました。

既に納めていただいている令和５年１月～２月分の給食費につきましては、まとめて学校へ返還されることにな

りますが、お届けの保護者様口座へお振込みさせていただきましても、現在１～５年に在学中のご家庭は一カ月も

しない 4月中旬に再び給食費の振替を行うことになります。

手続き簡略化のため、該当児童につきましては今回お預かりする返金分を来年度 4 月分・5 月分の給食費に

充当させていただきます。

保護者の皆様のご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。